

## Algemene informatie

**Aanbesteding:** EA - Bestek Groenonderhoud 2027 en verder  
**Aanbestedende Dienst:** gemeente Hellendoorn  
**Referentie:** S&G D-0454-7  
**Toelichting:**  
-

## Vraag en antwoord

**Ref.nr.** 55  
**Onderwerp:** aanvulling

**Vraag:**  
1e note was alles al van bedenken  
geen nieuwe veranderingen erbij?

**Antwoord:**  
Het is voor ons niet wat de vraag is.

**Fase:**  
Inschrijffase

**Inschrijffronde:**  
Inschrijffronde 1

**Vragenronde:**  
Vragenronde 2

**Beantwoord op:**  
1 sep 2026

**Percelen:**  
P1 EA - Bestek Groenonderhoud 2027 en verder

**Ref.nr.** 56  
**Onderwerp:** 2e Nvl n.a.v. vraag en antwoord 46

**Vraag:**  
Indien bij aanvang van het contract in 2027 blijkt dat graskanten langs verhardingen of beplantingsvakken een forse overgroei vertonen door het uitblijven van onderhoud in 2026, valt het weghalen van deze overgroei/achterstand dan onder de reguliere eenheidsprijs van posten 300210/300230/300240 of kan hiervoor een beroep worden gedaan op verrekening via bestekspost 80 (inzetten personeel en materieel)?

**Antwoord:**  
U kunt er van uitgaan dat de graskanten lang verhardingen gestoken zijn in 2026. Als blijkt dat niet is uitgevoerd worden daar op dat moment separate afspraken over gemaakt.  
Voor graskanten langs beplantingsvakken kunt u ervan uit gaan dat ze zeker de laatste 2 jaar niet gestoken zijn. Daarom is voor 2027 een separate bestekspost (bpn 30210) opgenomen t.o.v. vervolgjaren (bpn 30220) .

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

9 sep 2026

**Percelen:**

P1 EA - Bestek Groenonderhoud 2027 en verder

Ref.nr.

57

**Onderwerp:**

2e Nvl n.a.v. vraag en antwoord 47

**Vraag:**

Kan de opdrachtnemer ervan uitgaan dat hiermee uitsluitend het daadwerkelijk uitvoeren en registreren van de melding wordt bedoeld, en niet tevens het in de praktijk verhelpen of oplossen van de betreffende melding?

**Antwoord:**

De besteksposten beginnend met 84 gaan over communiceren (over o.a. gegevensmutatie, wettelijke beschermde soorten en onkruid op verhardingen). Daarmee bedoelen we ook communiceren en niet het verhelpen en/of het oplossen ervan.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

9 sep 2026

**Percelen:**

P1 EA - Bestek Groenonderhoud 2027 en verder

Ref.nr.

58

**Onderwerp:**

2e Nvl n.a.v. vraag en antwoord 54 (vraag 1)

**Vraag:**

Er wordt in de nieuwe besteksposten gerefereerd naar de vervallen bepaling 01 24 05. Kan de opdrachtgever verduidelijken wanneer de nulbeurt uitgevoerd mag worden of kan de opdrachtnemer ervan uitgaan dat deze uitgevoerd mag worden?

**Antwoord:**

Deze post wordt uitsluitend gebruikt indien en voor zover de beeldkwaliteit niet voldoet aan het genoemde in artikel 01 24 05 van de Standaard.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

9 sep 2026

**Percelen:**

P1 EA - Bestek Groenonderhoud 2027 en verder

**Ref.nr.**  
**59****Onderwerp:**

2e Nvl n.a.v. vraag en antwoord 54 (vraag 2)

**Vraag:**

Wordt de nulbeurt voorafgaand aan de reguliere werkzaamheden in gezamenlijkheid tussen directie en aannemer geschouwd en per vak formeel opgedragen, of dient de aannemer zelfstandig te beoordelen waar de nulbeurt noodzakelijk is binnen de opgenomen hoeveelheid?

**Antwoord:**

We kunnen de nulbeurt vaststellen op de mogelijkheden die 01 24 05 lid 2 van De Standaard geeft. Als de aannemer een opname maakt volgens 01 24 05 lid 6 van de situatie, benadrukken we dat uitsluitend de oppervlakte die minimaal bewerkt moet worden om tot het gewenste beeldkwaliteit te voldoen moeten worden bepaald.

Toelichting: als in een vak van 100m2, maar op 10 m2 onkruid staat dat te hoog is. Dan wordt er maximaal een nulbeurt verstrekt van 10m2 onkruid verwijderen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

9 sep 2026

**Percelen:**

P1 EA - Bestek Groenonderhoud 2027 en verder

**Ref.nr.**  
**60****Onderwerp:**

bestekpost: 300210

**Vraag:**

Dient de eerste onderhoudsbeurt voor het afsteken van de graskanten op aanwijzing van de opdrachtgever te worden uitgevoerd?

**Antwoord:**

Alle graskanten langs beplantingsvakken in 2027 worden 100% gestoken en verrekend. Ongeacht de mate van overgroei.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

9 sep 2026

**Percelen:**

P1 EA - Bestek Groenonderhoud 2027 en verder

**Ref.nr.**

61

**Onderwerp:**

Deel 3 bepalingen

**Vraag:**

01 10 01 Kwalitatieve verplichtingen door aannemer (Bladnr. 18 van 26)

Lid 02

Indien de aannemer het werk niet elk kalender jaar uitvoert volgens plan van aanpak bij inschrijving kan de aannemer een korting worden opgelegd...

Lid 03

De hoogte van de jaarlijkse korting zoals bedoeld onder lid 2 is als volgt bepaald.

$(A) - (B) \times 1/(C) = \text{korting}$

waarbij:

(A) de behaalde fictieve korting in euro's bij inschrijving en

(B) de te behalen fictieve korting indien de aannemer wordt beoordeeld op basis van zijn uitvoering volgens beoordelingssystematiek in de inschrijfleidraad in euro's en

(C) het aantal intiele jaren van deze overeenkomst

Inschrijvingsleidraad Bestek Integraal Onderhoud Groenvoorzieningen vanaf 2027 S&G D-0454-2027 23 juli 2026

In hoofdstuk 4 van de Inschrijvingsleidraad is bepaald dat voor de prijs maximaal 40 punten en voor het plan van aanpak maximaal 60 punten.

In hoofdstuk 1 onder 1.1 wordt bij de geraamde opdrachtwaarde aangegeven, op basis van historische gegevens € 2.659.000,- exclusief btw over de gehele looptijd inclusief alle opties en verlengingen....

**Vraag 1:**

Op basis van deze gegevens gaan wij uit voor deze vraag voor een mogelijk jaarprijs van € 265.900,- per jaar/ € 531.800,- voor 2 jaar. Indien we dit voor nu aannemen als prijs dan staat 40 punten prijs dus voor € 531.800,- en daarmee zou 60 punten (bij gelijke puntenwaarde) van het plan van aanpak staan voor € 398.850,- per jaar/€ 797.700,- per 2 jaar, is dit juist dat de punten en prijs zo gekoppeld zijn ? Zo nee, kunt u aangeven hoe deze wel gekoppeld zijn ?

**Vraag 2:**

Is het juist dat daarmee dan de korting maximaal wordt (dus nul punten bij (B):

$(€ 797.700,- - € 398.850,-) \times \frac{1}{2} = € 199.425,-$  ?

Zo nee, wat is de maximale korting die vanuit 01 10 01 per jaar gegeven kan worden (graag met rekenvoorbeeld) ?

Vraag 3:

Indien de korting € 199.425,- is, dan is dit mogelijk € 199.425/€ 265.900 = 75%.

75% van de aanneemsom per jaar. Dit is zware eis, waarbij er, ons inziens, onredelijke risico's bij de Opdrachtnemer/aannemer komen te liggen en daarmee is dit in onze ogen disproportioneel. Is het wellicht mogelijk dat u dit percentage maximaliseert op bijvoorbeeld 25% ?

Nota van inlichtingen EA- Bestek Groenonderhoud 2027 en verder, gemeente Hellendoorn, S&G D-0454-7

Ref. nr. 22

Vraag 4:

U geeft aan bij Ref. nr. 22, "De verlengopties blijven eenzijdige opties voor de Opdrachtgever." Uit onze eerdere vragen (1 en 2) blijkt mogelijk dat over de volledige contractperiode (10 jaar) gezien de korting in 01 10 01 van het bestek op kan lopen tot maximaal € 1.994.250,-

In dat licht lijkt het ons redelijk en billijk dat u de verlengingsoptie wijzigt in tweezijdig. Wilt u in de kader de verlengingsoptie wijzigen van eenzijdig naar tweezijdig ?

**Antwoord:**

lid 2 van 01 10 01 (deel 3) is aangepast en bijgevoegd. Ook wordt daarin nu een voorbeeldberekening vermeldt.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

9 sep 2026

**Percelen:**

P1 EA - Bestek Groenonderhoud 2027 en verder

Ref.nr.  
62

**Onderwerp:**

wijk 3 ontbreek in shape

**Vraag:**

De gedeelde shapefiles laten wijk 1,2,6 zien in bestek wordt gesproken over 1,2,3 en 6. Klopt het dat in het delen van areaal gegevens wijk 3 nog ontbreken. We horen graag van u.

**Antwoord:**

De reactie op vraag 20 (1e Nota) gaf onder meer aan:

'Wijk 3 (Nijverdal West) maakt bij aanvang geen onderdeel uit van de opdracht.'

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Beantwoord op:**

9 sep 2026

**Percelen:**

P1 EA - Bestek Groenonderhoud 2027 en verder